


Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

2199 FONDO EN AVANCE DE
CAJA CHICA

20 GASTOS DE CAJA CHICA CORRESPONDIENTES AL
MES DE JULIO DEL AÑO 2020

0813199200081GPDA 10/8/2020 854.00

2205 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13028 ORDEN NO. 2574 CANCELACION POR SERVICIO
DE TRANSPORTE BRINDADO A ALUMNOS DE LA
ESCUELA TALLER DE OJOJONA.. DICHOS
TRASLADOS SE EFECTUARON DURANTE LOS
MESES DE FEBRERO Y MARZO DE 2020.-
SECTORES BENEFICIADOS COMUNIDADES DE
PAYAGUAGRE, EL LLANO DE GUERISNE Y EL
AGUACATAL.-

0813196600041GPDA 18/8/2020 2,036.00

2240 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13017 ORDEN NO. 2563 APOYO AL FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL DE KINDER TEOFILO MARTEL DE
OJOJONA.- DICHO APOYO CORRESPONDE AL
MES DE JULIO DE 2020.-

0813196300133GPDA 18/8/2020 3,000.00

2241 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13018 ORDEN NO. 2564 APOYO AL FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL DE ESCUELA TALLER DE
OJOJONA- DICHO APOYO CORRESPONDE AL MES
DE JULIO DE 2020.- DEDUCCION.-

0813196600070GPDA 18/8/2020 6,200.00

2242 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13019 ORDEN NO. 2565 APOYO AL FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL A INSTITUTO SAN JUAN DE
OJOJONA- DICHO APOYO CORRESPONDE AL MES
DE JULIO DE 2020.-

0301196400662GPDA 18/8/2020 3,500.00

2243 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13020 ORDEN NO. 2566 APOYO AL FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL A CENTRO BASICO RAFAEL
MARTINEZ DE EL AGUACATAL- DICHO APOYO
CORRESPONDE AL MES DE JULIO DE 2020.-

0602196100089GPDA 18/8/2020 5,000.00

2244 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13021 ORDEN NO. 2567 CANCELACION POR
ACTIVIDADES DE ASEO EN CASA DE LA CULTURA
DE OJOJONA- DICHO PAGO DE ACTIVIDADES
CORRESPONDE AL MES DE JULIO DE 2020.-
DEDUCCION IHSS Y SALARIAL POR INSISTENCIA
INJUSTIFICADA EL DIA 13 DE JULIO DE 2020.-

0813198400102GPDA 18/8/2020 3,866.66

2245 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13022 ORDEN NO. 2568 CANCELACION POR
ACTIVIDADES DE CONTROL DE ENTRADA
ALUMNOS (PORTERA) ESCUELA PABLO ZELAYA
SIERRA DE OJOJONA - DICHO PAGO DE
ACTIVIDADES CORRESPONDE AL MES DE JULIO
DE 2020.- DEDUCCION.-

0813196400020GPDA 18/8/2020 8,610.64
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2246 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13023 ORDEN NO. 2569 CANCELACION POR
ACTIVIDADES DE ASEO EN KINDER TEOFILO
MARTEL DE OJOJONA - DICHO PAGO DE
ACTIVIDADES CORRESPONDE AL MES DE JULIO
DE 2020.-

0813196700138GPDA 18/8/2020 1,500.00

2247 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13024 ORDEN NO. 2570 CANCELACION POR
ACTIVIDADES DE ASEO EN ESCUELA PABLO
ZELAYA SIERRA DE OJOJONA - DICHO PAGO DE
ACTIVIDADES CORRESPONDE AL MES DE JULIO
DE 2020.-

0813196400122GPDA 18/8/2020 3,000.00

2252 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13030 ORDEN NO. 2576 APOYO AL FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL DE CENTRO DE SALUD SAN Juan
Bosco DEL CASCO URBANO DE OJOJONA .- DICHO
APOYO CORRESPONDE AL MES JULIO DE 2020.-

0813196300058GPDA 18/8/2020 15,700.00

2260 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13040 ORDEN NO. 2587 CANCELACION POR SERVICIO
DE FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA
ACTAS DE RACIONES DE ENTREGA DE
ALIMENTOS EN OPERACION HONDURAS
SOLIDARIA II.- EMERGENCIA COVID-19

08131960000926GPDA 18/8/2020 2,550.00

SALDO: 55,817.30
TOTAL: 55,817.30 0.00
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
1
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de la Seguridad Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

2199 FONDO EN AVANCE DE
CAJA CHICA

20 GASTOS DE CAJA CHICA CORRESPONDIENTES AL
MES DE JULIO DEL AÑO 2020

0813199200081GPDA 10/8/2020 2,350.00

SALDO: 2,350.00
TOTAL: 2,350.00 0.00
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

2199 FONDO EN AVANCE DE
CAJA CHICA

20 GASTOS DE CAJA CHICA CORRESPONDIENTES AL
MES DE JULIO DEL AÑO 2020

0813199200081GPDA 10/8/2020 4,980.00

2199 FONDO EN AVANCE DE
CAJA CHICA

20 GASTOS DE CAJA CHICA CORRESPONDIENTES AL
MES DE JULIO DEL AÑO 2020

0813199200081GPDA 10/8/2020 100.00

2231 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13008 ORDEN NO. 2554 CANCELACION DE SALARIO DE
POLICIA MUNICIPAL I.- DICHO PAGO
CORRESPONDE AL MES DE JULIO DE 2020.-

0813196600054GPDA 18/8/2020 5,300.00

2232 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13009 ORDEN NO. 2555 CANCELACION DE SALARIO DE
POLICIA MUNICIPAL II.- DICHO PAGO
CORRESPONDE AL MES DE JULIO DE 2020.-

0813198700127GPDA 18/8/2020 5,300.00

2233 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13010 ORDEN NO. 2556 CANCELACION DE SALARIO DE
POLICIA MUNICIPAL IV.- DICHO PAGO
CORRESPONDE AL MES DE JULIO DE 2020.-

0813199400244GPDA 18/8/2020 5,300.00

2234 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13011 ORDEN NO. 2557 CANCELACION DE SALARIO DE
POLICIA MUNICIPAL IX.- DICHO PAGO
CORRESPONDE AL MES DE JULIO DE 2020.-

0813197400162GPDA 18/8/2020 5,300.00

2235 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13012 ORDEN NO. 2558 CANCELACION DE SALARIO DE
POLICIA MUNICIPAL X.- DICHO PAGO
CORRESPONDE AL MES DE JULIO DE 2020.-

0813197100040GPDA 18/8/2020 5,300.00

2236 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13013 ORDEN NO. 2559 CANCELACION DE PLANILLA DE
GUARDIAS DE SEGURIDAD DE EDIFICIO
MUNICIPAL (JORNADA NOCTURNA).- DICHO PAGO
CORRESPONDE AL MES DE JULIO DE 2020.-

0813196600110GPDA 18/8/2020 14,400.00

2237 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13014 ORDEN NO. 2560 CANCELACION DE PLANILLA DE
GUARDIA DE SEGURIDAD DE EDIFICIO
MUNICIPAL.- DICHO PAGO CORRESPONDE AL
MES DE JULIO DE 2020.-

0813197700158GPDA 18/8/2020 4,500.00

2248 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13025 ORDEN NO. 2571 CANCELACION POR
ACTIVIDADES LLEVADAS A CABO EN EL AREA DE
ATENCION A LA MUJER COMO APOYO EN
EQUIDAD DE GENERO.- DICHO PAGO DE
ACTIVIDADES CORRESPONDE AL MES DE JULIO
DE 2020.-

1216200000343GPDA 18/8/2020 5,000.00

2249 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13026 ORDEN NO. 2572 CANCELACION POR
ACTIVIDADES LLEVADAS A CABO EN EL AREA DE
LA NIñEZ Y ADOLESCENCIA.- DICHO PAGO DE
ACTIVIDADES CORRESPONDE AL MES DE JULIO
DE 2020.-

0822199600075GPDA 18/8/2020 5,000.00
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2250 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13027 ORDEN NO. 2573 APOYO ECONOMICO MENSUAL
EN EL AREA DE LA MUJER POR SER DE LA
TERCERA EDAD.- DICHO APOYO CORRESPONDE
AL MES DE JULIO DE 2020.-

0813194400022GPDA 18/8/2020 2,000.00

2253 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13031 ORDEN NO. 2577 CANCELACION POR
ACTIVIDADES LLEVADAS A CABO EN PLAN DE DE
DESARROLLO MUNICIPAL EN EL MUNICIPIO DE
OJOJONA.- DICHO PAGO CORRESPONDE AL MES
DE JULIO DE 2020.-

0813198600341GPDA 18/8/2020 8,000.00

2254 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13032 ORDEN NO. 2578 CANCELACION POR
ACTIVIDADES LLEVADAS A CABO EN PLAN DE DE
DESARROLLO MUNICIPAL EN EL MUNICIPIO DE
OJOJONA.- DICHO PAGO CORRESPONDE AL MES
DE JULIO DE 2020.-

0801197607970GPDA 18/8/2020 8,000.00

2256 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13034 ORDEN NO. 2580 CANCELACION DE PLANILLA DE
MIEMBROS QUE EFECTUAN ACTIVIDADES DE
MANTENIMIENTO EN VIVERO MUNICIPAL DE
OJOJONA.- DICHO PAGO CORRESPONDE AL MES
DE JULIO DE 2020.-

0813196800144GPDA 18/8/2020 6,000.00

2355 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

13046 ORDEN NO. 2593 CANCELACION POR SERVICIOS
PROFESIONALES LLEVADOS A CABO EN
VALIDACION DE LAS COORDENADAS DE LA
POLIGONAL DEL TITULO AGUACATAL-
SARACARAN PARA EFECTOS DE REALIZACION DE
PLAN ESPECIAL DE RESINACION (PER).-

0822195900116GPDA 28/8/2020 7,087.50

SALDO: 91,567.50
TOTAL: 91,567.50 0.00

Pagina: 3 de 4

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2020

OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN

USUARIO: C.GARAY

Sistema de Administración Municipal Integrado

07/09/2020
02:48 p.m.31/8/2020Fecha del: al1/8/2020

Honduras C.A.

307/09/2020 02:48:09 p.m.



Fecha Final: 31/8/2020
Fecha Inicial: 1/8/2020
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Mayor: 6443
Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
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Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1
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03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 62,650.00 0.00 0.0074,500.00 50,000.00 124,500.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 62,650.00 0.00 0.0074,500.00 50,000.00 124,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 62,650.00 0.00 0.0074,500.00 50,000.00 124,500.00

001 - Tesoreria 0.00 0.00 0.00 0.00 62,650.00 0.00 0.0074,500.00 50,000.00 124,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 62,650.00 0.00 0.0074,500.00 50,000.00 124,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

74,500.00 50,000.00 124,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,650.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

39,500.00 50,000.00 89,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,650.00 0.00 0.00

11 -  PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 70,167.30 70,167.30 70,167.30 2,446,461.55 0.00 9,528.004,149,046.83 530,032.45 4,679,079.28

01 - SALUD 0.00 21,454.00 21,454.00 21,454.00 940,308.58 0.00 0.00850,000.00 923,105.70 1,773,105.70

000 - Sin Proyecto 0.00 21,454.00 21,454.00 21,454.00 940,308.58 0.00 0.00850,000.00 923,105.70 1,773,105.70

001 - Ayudas Sociales Por 
Salud a Personas de 
Escasos Recursos 
Económicos 

0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 135,513.68 0.00 0.00200,000.00 106,250.00 306,250.00

000 - Sin Obra 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 135,513.68 0.00 0.00200,000.00 106,250.00 306,250.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 106,250.00 306,250.00 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 135,513.68 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 106,250.00 306,250.00 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 0.00 135,513.68 0.00 0.00

002 - Atencion al Adulto 
Mayor (Personas de 
la Tercera Edad)

0.00 500.00 500.00 500.00 392,250.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 500.00 500.00 500.00 392,250.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 392,250.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 392,250.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al 
Fortalecimiento 
Institucional en 
General de los 
Centros de Salud de 
Ojojona 

0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 204,352.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 204,352.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 204,352.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 15,700.00 15,700.00 15,700.00 0.00 204,352.75 0.00 0.00
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004 - Emergencia Contra 
El Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 32.45 0.00 0.000.00 32.45 32.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32.45 0.00 0.000.00 32.45 32.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 32.45 32.45 0.00 0.00 0.00 0.00 32.45 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 32.45 32.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.45 0.00 0.00

005 - Emergencia COVID-
19 (Coronavirus)

0.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 208,159.70 0.00 0.000.00 716,823.25 716,823.25

000 - Sin Obra 0.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 208,159.70 0.00 0.000.00 716,823.25 716,823.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 716,823.25 716,823.25 0.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 208,159.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 716,823.25 716,823.25 0.00 3,404.00 3,404.00 3,404.00 0.00 208,159.70 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 36,713.30 36,713.30 36,713.30 453,367.58 0.00 0.001,200,000.00 140,410.80 1,059,589.20

000 - Sin Proyecto 0.00 36,713.30 36,713.30 36,713.30 453,367.58 0.00 0.001,200,000.00 140,410.80 1,059,589.20

001 - Ayudas Sociales y 
Apoyo en Becas  a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
Por la Educacion 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 65,410.80 234,589.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00300,000.00 65,410.80 234,589.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 65,410.80 234,589.20 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 65,410.80 234,589.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al 
Fortalecimiento 
Institucional a Centro 
Educativos en 
General del Municipio 
de Ojojona

0.00 36,713.30 36,713.30 36,713.30 353,367.58 0.00 0.00900,000.00 75,000.00 825,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,713.30 36,713.30 36,713.30 353,367.58 0.00 0.00900,000.00 75,000.00 825,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 75,000.00 825,000.00 0.00 36,713.30 36,713.30 36,713.30 353,367.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 75,000.00 825,000.00 0.00 36,713.30 36,713.30 36,713.30 0.00 353,367.58 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 174,272.00 0.00 0.00466,348.95 14,662.45 451,686.50

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 174,272.00 0.00 0.00466,348.95 14,662.45 451,686.50
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001 - Apoyo a la Niñez y 
Adolescencia 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 64,272.00 0.00 0.0070,000.00 50,000.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 64,272.00 0.00 0.0070,000.00 50,000.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 64,272.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 64,272.00 0.00 0.00

002 - Apoyo en Dotacion 
de Uniformes y Utiles 
Escolares (Alumnos 
de Escasos Recursos 
Económicos en el 
Municipio)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00296,348.95 64,662.45 231,686.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00296,348.95 64,662.45 231,686.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

296,348.95 64,662.45 231,686.50 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

296,348.95 64,662.45 231,686.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Celebración dia del 
niño en el municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 458,679.44 0.00 0.00816,348.93 138,000.00 678,348.93

000 - Sin Proyecto 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 458,679.44 0.00 0.00816,348.93 138,000.00 678,348.93

001 - Apoyo a la equidad 
de Genero en la 
mujer

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 174,814.98 0.00 0.00408,174.47 38,000.00 370,174.47

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 174,814.98 0.00 0.00408,174.47 38,000.00 370,174.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

408,174.47 38,000.00 370,174.47 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 174,814.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

408,174.47 38,000.00 370,174.47 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 174,814.98 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales a  
Madres Solteras de 
Escasos Recursos 
Económicos del 
Municipio  

0.00 0.00 0.00 0.00 195,987.23 0.00 0.00204,087.23 0.00 204,087.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 195,987.23 0.00 0.00204,087.23 0.00 204,087.23
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

204,087.23 0.00 204,087.23 0.00 0.00 0.00 0.00 195,987.23 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

204,087.23 0.00 204,087.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,987.23 0.00 0.00

003 - Apoyo en 
Capacitaciones En 
Varios Rubros a 
Mujeres Organizadas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 87,877.23 0.00 0.00204,087.23 100,000.00 104,087.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,877.23 0.00 0.00204,087.23 100,000.00 104,087.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

204,087.23 100,000.00 104,087.23 0.00 0.00 0.00 0.00 87,877.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

204,087.23 100,000.00 104,087.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,877.23 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 419,833.95 0.00 9,528.00816,348.95 100,000.00 716,348.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 419,833.95 0.00 9,528.00816,348.95 100,000.00 716,348.95

001 - Viviendas a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 419,833.95 0.00 9,528.00816,348.95 100,000.00 716,348.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 419,833.95 0.00 9,528.00816,348.95 100,000.00 716,348.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

816,348.95 100,000.00 716,348.95 0.00 0.00 0.00 0.00 419,833.95 0.00 9,528.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

816,348.95 100,000.00 716,348.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,833.95 0.00 9,528.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 50,380.00 50,380.00 50,380.00 1,203,889.54 0.00 2,813.002,488,875.33 1,693,748.75 4,182,624.08

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,443.00 0.00 0.00550,000.00 127,748.75 677,748.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 35,443.00 0.00 0.00550,000.00 127,748.75 677,748.75

001 - Apoyo a la Cultura 
En General, Ferias 
Patronales y 
Tradicionales en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,443.00 0.00 0.00550,000.00 122,000.00 672,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,443.00 0.00 0.00550,000.00 122,000.00 672,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 122,000.00 672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,443.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 122,000.00 672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,443.00 0.00 0.00

002 - Navidad Catracha 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,748.75 5,748.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,748.75 5,748.75
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,748.75 5,748.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 5,748.75 5,748.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00100,000.00 84,000.00 16,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00100,000.00 84,000.00 16,000.00

001 - Premios a 
Campeonatos 
Futbolísticos y 
Carrera de Cintas a 
Caballo en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00100,000.00 84,000.00 16,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00100,000.00 84,000.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 84,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 84,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,882.50 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 4,980.00 4,980.00 4,980.00 328,471.40 0.00 1,313.00250,000.00 1,750,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,980.00 4,980.00 4,980.00 328,471.40 0.00 1,313.00250,000.00 1,750,000.00 2,000,000.00

001 - Apoyo a la Sociedad 
Civil En General 
( Patronatos, Juntas 
de Agua, 
Organizaciones 
Civiles y Otras)

0.00 4,980.00 4,980.00 4,980.00 216,471.40 0.00 1,313.00250,000.00 150,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,980.00 4,980.00 4,980.00 216,471.40 0.00 1,313.00250,000.00 150,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 150,000.00 400,000.00 0.00 4,980.00 4,980.00 4,980.00 216,471.40 0.00 1,313.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 150,000.00 400,000.00 0.00 4,980.00 4,980.00 4,980.00 0.00 216,471.40 0.00 1,313.00

002 - Operación 
Honduras Solidaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,488,000.00 1,488,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,488,000.00 1,488,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,488,000.00 1,488,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,488,000.00 1,488,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Operacion Ojojona 
Solidaria (Seguridad 
Alimentaria)

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.000.00 112,000.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.000.00 112,000.00 112,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD 0.00 45,400.00 45,400.00 45,400.00 829,092.64 0.00 1,500.001,588,875.33 100,000.00 1,488,875.33

000 - Sin Proyecto 0.00 45,400.00 45,400.00 45,400.00 829,092.64 0.00 1,500.001,588,875.33 100,000.00 1,488,875.33

001 - Apoyo al 
Fortalecimiento 
Institucional de la 
Policia Nacional 
Preventiva de 
Honduras (PNPH) y 
Policia Militar de 
Orden Público 
(PMOP) en Ojojona

0.00 0.00 0.00 0.00 271,815.00 0.00 1,500.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 271,815.00 0.00 1,500.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,815.00 0.00 1,500.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,815.00 0.00 1,500.00

002 - Apoyo a la Policia 
Municipal de Ojojona

0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 470,533.36 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 470,533.36 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 470,533.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 100,000.00 700,000.00 0.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 0.00 470,533.36 0.00 0.00

003 - Aportes Varios a la 
Seguridad en Ojojona

0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 86,744.28 0.00 0.00288,875.33 0.00 288,875.33

000 - Sin Obra 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 86,744.28 0.00 0.00288,875.33 0.00 288,875.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

288,875.33 0.00 288,875.33 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 86,744.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

288,875.33 0.00 288,875.33 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 0.00 86,744.28 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO-HONDURAS 0.00 29,187.50 29,187.50 29,187.50 189,715.60 0.00 4,720.00600,000.00 197,000.00 797,000.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 29,187.50 29,187.50 29,187.50 189,715.60 0.00 4,720.00600,000.00 197,000.00 797,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 29,187.50 29,187.50 29,187.50 189,715.60 0.00 4,720.00600,000.00 197,000.00 797,000.00

001 - Plan de Desarrollo 
Municipal (PDM)

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 27,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 27,000.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 27,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

002 - Manejo de Recursos 
Naturales y 
Proteccion del Medio 
Ambiente En General

0.00 7,087.50 7,087.50 7,087.50 103,987.60 0.00 4,720.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,087.50 7,087.50 7,087.50 103,987.60 0.00 4,720.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 7,087.50 7,087.50 7,087.50 103,987.60 0.00 4,720.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 7,087.50 7,087.50 7,087.50 0.00 103,987.60 0.00 4,720.00

003 - Apoyo a pequeños 
productores  
agrícolas del 
Municipio ( Abonos, 
Fungicidas, Sistemas 
de Riego, 
Herramientas y todo 
en general 
relacionado a la 
Agricultura)

0.00 0.00 0.00 0.00 28,728.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,728.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,728.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,728.00 0.00 0.00

004 - Control de Plaga  de 
Recurso Natural En El 
Pino  y Vivero Contra 
El Gorgojo

0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 30,000.00 0.00 0.000.00 97,000.00 97,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 30,000.00 0.00 0.000.00 97,000.00 97,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 97,000.00 97,000.00 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 14-227-02 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 97,000.00 97,000.00 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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14 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 263,618.75 0.00 0.00263,618.75 0.00 263,618.75

01 - APORTES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 263,618.75 0.00 0.00263,618.75 0.00 263,618.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 263,618.75 0.00 0.00263,618.75 0.00 263,618.75

001 - 1% Fondo de 
Transparencia TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 163,269.79 0.00 0.00163,269.79 0.00 163,269.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,269.79 0.00 0.00163,269.79 0.00 163,269.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,269.79 0.00 163,269.79 0.00 0.00 0.00 0.00 163,269.79 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

163,269.79 0.00 163,269.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,269.79 0.00 0.00

002 - Aporte a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 100,348.96 0.00 0.00100,348.96 0.00 100,348.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,348.96 0.00 0.00100,348.96 0.00 100,348.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,348.96 0.00 100,348.96 0.00 0.00 0.00 0.00 100,348.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,348.96 0.00 100,348.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,348.96 0.00 0.00

7,576,040.91 2,470,781.20 10,046,822.11 0.00 149,734.80 149,734.80 149,734.80 0.00 4,166,335.44 0.00 17,061.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2020
Fecha Final: 31/8/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmcVIYNJnhnhbEhQJzMuhgCGja+EPn9dMI0FS37zNP2rXYYEWat5zhFO2le4SqVVwJZL1t1B5nzUGWUXr0W0RDvaV/wmCmS4xPDVl8rBr0NAjUPxficgMaaLNLt649B0zkIN9qn80nMyEuKdpq5sGWmK8yqdVdvxUkoWd94GpOGIniQ+aocypT 
N7LFlV20Li9GwDKmh+wNrZbmcpruk6fDnUwGt7blNZe6L2KlZH/mZsSw==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: C.GARAY

02:44 p.m.
Pagina: 8 de 8
Hora  :
Emisión:  07/09/2020

OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/8/2020 al 31/8/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 07/09/2020 07/09/2020al2020al

07/09/2020 02:44:09 p.m. 8

















Fecha Final: 31/8/2020
Fecha Inicial: 1/8/2020
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Mayor: 6441
Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

Pagina: 3 de 3

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2020

OJOJONA, FRANCISCO MORAZÁN

USUARIO: C.GARAY

Sistema de Administración Municipal Integrado

07/09/2020
02:46 p.m.31/8/2020Fecha del: al1/8/2020

Honduras C.A.

307/09/2020 02:46:38 p.m.


